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Kommandeur  
Infanterieschule 

und 
General der Infanterie  

  
Bund der 

Deutschen Infanterie e.V. 
 

Der Präsident  
 
Vom 10. Juli bis zum 12. Juli 2024 führt die Infanterieschule (InfS) gemeinsam mit 
dem Bund der Deutschen Infanterie e.V. (BDInf e.V.) den 26. Tag der Infanterie auf 
dem Lagerberg in Hammelburg durch. Wir freuen uns, wenn wir Sie zu dieser Ver-
anstaltung am Mutterhaus der Infanterie begrüßen dürfen. 

Ein Höhepunkt der diesjährigen Veranstaltung, neben dem Festvortrag durch Frau 
Wehrbeauftragte des Deutschen Bundestages, Frau Dr. Eva Högel, den Stationen 
der infanteristisch eingesetzten Kräfte, dem Kameradschaftsabend, der Kranznieder-
legungen am Stein der Infanterie zum Gedenken an unsere Kameraden sowie der 
Mitgliederversammlung des BDInf e.V., wird der Schießwettkampf sein. 

Dazu bitten der Kommandeur der Infanterieschule und General der Infanterie, Briga-
degeneral Michael Matz, und der Präsident des BDInf e.V., Generalmajor a.D.  
Dr. des. Josef Blotz, Schießmannschaften aus den Bereichen der beorderten Reser-
visten und/oder der freiwilligen Reservistenarbeit sowie die Landeskommandos, zur 
Teilnahme an einem Vergleichsschießen. 

Der Wettkampf mit Bw-Handwaffen wird am Donnerstag, dem 11.07.2024 in der  
Zeit von 07:00 bis 16:00 Uhr auf der Standortschießanlage Hammelburg durchge-
führt.  
Wir bitten um Ihre Unterstützung bei der Entsendung von Mannschaften und Be-
kanntgabe an die nachgeordneten Bereiche, um möglichst viele Interessierte zu er-
reichen und eine umfangreiche Wettkampfsituation darzustellen. 

Jedes Landeskommando wird daher gebeten, Schießmannschaften zu je vier Schüt-
zen zum Vergleichsschießen zu melden, die im Rahmen einer Dienstlichen Veran-
staltung und somit im Status eines Soldaten am Schießwettkampf teilnehmen. Die 
jeweilige Zuziehung obliegt hierbei den zuständigen Landeskommandos. Für Unter-
kunft und Verpflegung der Schießmannschaften am Lagerberg wird durch die InfS 
gesorgt, VTE für die Verpflegungsteilnehmer bitte rechtzeitig übermitteln. 

In den Anlagen informieren wir Sie über die Ausschreibung, die Wettkampfbestim-
mungen und den Wettkampfablauf. Ihre Anmeldeformulare senden Sie bitte bis zum 
Meldeschluss am 14.06.2024 oder gerne auch früher, an unser Organisationsbüro 
per E-Mail: InfSGrossprojekte@bundeswehr.org. Für Rückfragen steht Ihnen unser 
Projektoffizier, Oberstleutnant Thorsten Hahne, unter +49 (0) 9732-784-6025 bzw. 
90-6451-6025 zur Verfügung.  

Eine persönliche Einladung, das Programm des 26. Tag der Infanterie sowie ggf. 
Ergänzungen bzw. Änderungen zum Schießwettkampf folgen zeitgerecht. 

Auf ein Wiedersehen am 26. Tag der Infanterie freuen wir uns. 

Matz  
Brigadegeneral 
1.Vizepräsident  
Bund der Deutschen Infanterie e.V. 



Tag der Infanterie 2024
11. Juli 2024 Hammelburg
Mannschaftsergebnis Gesamt G36&P8

Platz Mannschaft Gesamt Zehner G36 P8
1 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern) 506 1 257 249
2 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 461 7 212 249
3 LKdo Nordrhein-Westfalen 442 1 230 212
4 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen) 439 2 216 223
5 AVZ Hessen (LKdo Hessen) 427 2 182 245
6 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW) 392 1 153 239
7 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen) 388 3 175 213
8 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW) 382 4 153 229
9 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW) 370 2 161 209
10 AG Infanterie UniBw München 361 0 162 199
11 Team Finnland 1 343 3 131 212
12 LKdo Niedersachsen 1 335 1 178 157
13 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW) 324 0 148 176
14 LKdo Niedersachsen 2 321 2 78 243
15 RK Bochum 1 (LKdo NRW) 302 0 154 148
16 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 289 1 95 194

Walter Steiner
Hervorheben



Tag der Infanterie 2024
11. Juli 2024 Hammelburg
Einzelschütze Platz G36

Platz G36 Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname G36 Zehner Mannschaft
1 1702 Herr U Heikki Koivupalo 121 5 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
2 0501 Herr SU Marcus Spahn 85 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
3 0301 Herr OSF Thomas Franck 81 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
4 0402 Herr OSG Stefan Krems 77 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
5 1101 Herr SU (FA) Thomas Raddatz 74 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
6 1001 Herr OTL Klaus Spitalniak 73 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
7 0302 Herr HF Guido Bohlender 70 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
7 0404 Herr HG Walter Steiner 70 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
7 1602 Herr OL z.S. Martti Lehtosalo 70 1 Team Finnland 1
10 1302 Herr OSG Jan Hoppe 69 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
10 1403 Herr F Frank Hildebrand 69 1 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
12 1502 Herr L Julian Fichte 66 0 AG Infanterie UniBw München
13 0403 Herr HG Dominik Menrath 64 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
14 1401 Herr HF Henning Lehmann 62 1 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
15 0704 Herr H Max Klußmann 61 0 LKdo Niedersachsen 1
16 0202 Herr SU Mathias Bräuning 60 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
16 1303 Herr OSG Karl Hüls 60 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
18 1301 Herr F Rico Thiele 59 1 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
19 0103 Herr SU (RFA) Patrick Schäffer 58 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
20 1003 Herr OG Norbert Rückert 56 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
21 0104 Herr U (RFA) Martin Mäule 55 1 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
22 0902 Herr H Etienne Samii 54 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
23 1002 Herr SU Jörg C. Saueressig 53 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
24 0203 Herr SU Gilbert Massier 52 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
24 0701 Herr OSG Torben Schrader 52 0 LKdo Niedersachsen 1
24 1601 Herr H Pekka Sillanpää 52 0 Team Finnland 1
27 0904 Herr HF Thomas Gottschalch 49 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
28 1004 Herr OG Olaf Engbrocks 48 1 LKdo Nordrhein-Westfalen
29 0702 Frau Jg Hayet Richi 47 0 LKdo Niedersachsen 1
30 0401 Herr SF Hans-Martin Sailer 46 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
31 1501 Herr L Alexander Flohr 42 0 AG Infanterie UniBw München
32 1701 Herr KL Alexander Lindgren 37 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
33 0502 Herr G Michael Spanheimer 36 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
33 0601 Herr OF Dirk Dhur 36 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
33 1503 Herr FR Niklas Staby 36 0 AG Infanterie UniBw München
36 0201 Herr OF Ulli Scharf 33 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
36 0504 Herr HG Volker Ungermann 33 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
38 1103 Herr OL z.S. Janus Bielski 32 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
39 0801 Herr HG Hartmut Schulz 31 0 LKdo Niedersachsen 2
39 1102 Herr SG Marvin Thelen 31 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
41 0901 Herr M Andreas Devers 30 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
42 0503 Herr OG Jörg Vornwald 28 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
42 1304 Herr OSG Andy Kannewurf 28 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
42 1704 Herr Jg Gerhard Kleinhenz 28 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
45 0804 Frau SG Alexa Singer 26 1 LKdo Niedersachsen 2
45 1404 Herr OSG Daniel Gebhardt 26 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
45 1703 Herr OG Christopher Thiergärtner 26 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
48 0101 Herr SF Daniel Nagraszus 23 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
49 0603 Herr OSG Tobias Albrecht 22 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
50 0604 Herr OSG Sebastian Weiser 21 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
51 0703 Herr KL Dennis Ermeling 18 0 LKdo Niedersachsen 1
51 1402 Herr Jg Markus Hoffmann 18 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
51 1504 Herr FR Noel Stubbe 18 0 AG Infanterie UniBw München
54 0102 Herr F Lukas Valet 17 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
54 1104 Herr OG Stefan Kampmann 17 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
56 0602 Frau SG Vivienne Abeler 16 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
57 0903 Herr H Benjamin Drabinski 15 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
58 0803 Herr OSF André Lowag 12 0 LKdo Niedersachsen 2
59 0303 Herr OSG Tim Watzka 10 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
60 0802 Herr OL Jan Winkelmann 9 0 LKdo Niedersachsen 2
60 1603 Herr HF Teemu Lahtinen 9 0 Team Finnland 1
62 0204 Herr G Simon Blesing 8 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
63 1604 Herr G Elias Nummelin 0 0 Team Finnland 1

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben



Tag der Infanterie 2024
11. Juli 2024 Hammelburg
Einzelschütze Platz P8

Platz P8 Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname P8 Zehner Mannschaft
1 0204 Herr G Simon Blesing 99 1 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
2 0303 Herr OSG Tim Watzka 93 2 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
3 1403 Herr F Frank Hildebrand 92 1 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
4 1701 Herr KL Alexander Lindgren 90 1 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
5 1501 Herr L Alexander Flohr 89 0 AG Infanterie UniBw München
6 0603 Herr OSG Tobias Albrecht 88 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
7 0804 Frau SG Alexa Singer 85 1 LKdo Niedersachsen 2
8 0403 Herr HG Dominik Menrath 80 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
9 0504 Herr HG Volker Ungermann 78 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)

10 0903 Herr H Benjamin Drabinski 75 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
11 0502 Herr G Michael Spanheimer 73 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
12 0101 Herr SF Daniel Nagraszus 72 2 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
12 0701 Herr OSG Torben Schrader 72 1 LKdo Niedersachsen 1
12 0802 Herr OL Jan Winkelmann 72 0 LKdo Niedersachsen 2
12 1704 Herr Jg Gerhard Kleinhenz 72 1 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
16 1001 Herr OTL Klaus Spitalniak 71 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
16 1601 Herr H Pekka Sillanpää 71 1 Team Finnland 1
18 0201 Herr OF Ulli Scharf 69 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
19 1301 Herr F Rico Thiele 68 1 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
20 1002 Herr SU Jörg C. Saueressig 67 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
20 1702 Herr U Heikki Koivupalo 67 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
22 0401 Herr SF Hans-Martin Sailer 66 1 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
23 0103 Herr SU (RFA) Patrick Schäffer 65 1 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
24 0501 Herr SU Marcus Spahn 64 1 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
25 0601 Herr OF Dirk Dhur 62 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
25 1602 Herr OL z.S. Martti Lehtosalo 62 0 Team Finnland 1
25 1603 Herr HF Teemu Lahtinen 62 1 Team Finnland 1
28 0301 Herr OSF Thomas Franck 61 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
28 0402 Herr OSG Stefan Krems 61 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
30 0801 Herr HG Hartmut Schulz 60 0 LKdo Niedersachsen 2
31 1304 Herr OSG Andy Kannewurf 58 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
32 0904 Herr HF Thomas Gottschalch 57 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
33 0302 Herr HF Guido Bohlender 56 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
33 1401 Herr HF Henning Lehmann 56 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
35 1101 Herr SU (FA) Thomas Raddatz 55 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
35 1303 Herr OSG Karl Hüls 55 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
37 0104 Herr U (RFA) Martin Mäule 52 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
37 1103 Herr OL z.S. Janus Bielski 52 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
39 1502 Herr L Julian Fichte 51 0 AG Infanterie UniBw München
40 1004 Herr OG Olaf Engbrocks 44 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
40 1504 Herr FR Noel Stubbe 44 0 AG Infanterie UniBw München
42 0404 Herr HG Walter Steiner 42 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
42 0703 Herr KL Dennis Ermeling 42 0 LKdo Niedersachsen 1
42 1302 Herr OSG Jan Hoppe 42 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
42 1404 Herr OSG Daniel Gebhardt 42 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
46 0102 Herr F Lukas Valet 40 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
46 0202 Herr SU Mathias Bräuning 40 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
48 0702 Frau Jg Hayet Richi 38 0 LKdo Niedersachsen 1
49 0901 Herr M Andreas Devers 35 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
50 0604 Herr OSG Sebastian Weiser 34 1 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
51 0203 Herr SU Gilbert Massier 31 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
52 0503 Herr OG Jörg Vornwald 30 1 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
52 1003 Herr OG Norbert Rückert 30 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
54 0803 Herr OSF André Lowag 26 0 LKdo Niedersachsen 2
54 1102 Herr SG Marvin Thelen 26 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
56 1402 Herr Jg Markus Hoffmann 23 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
57 1703 Herr OG Christopher Thiergärtner 21 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge 
58 1604 Herr G Elias Nummelin 17 0 Team Finnland 1
59 1104 Herr OG Stefan Kampmann 15 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
59 1503 Herr FR Niklas Staby 15 0 AG Infanterie UniBw München
61 0602 Frau SG Vivienne Abeler 10 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
62 0902 Herr H Etienne Samii 9 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
63 0704 Herr H Max Klußmann 5 0 LKdo Niedersachsen 1

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben



Tag der Infanterie 2024
11. Juli 2024 Hammelburg
Einzelschütze Platz G36 & P8

Platz G36 & P8 Nr. Anrede Dstgrad Vorname Nachname Gesamt Zehner G36 Zehner P8 Zehner Mannschaft
1 1702 Herr U Heikki Koivupalo 188 5 121 5 67 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge
2 1403 Herr F Frank Hildebrand 161 2 69 1 92 1 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
3 0501 Herr SU Marcus Spahn 149 1 85 0 64 1 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
4 0403 Herr HG Dominik Menrath 145 0 64 0 80 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
5 1001 Herr OTL Klaus Spitalniak 144 0 73 0 71 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
6 0301 Herr OSF Thomas Franck 142 0 81 0 61 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
7 0402 Herr OSG Stefan Krems 138 0 77 0 61 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
8 1602 Herr OL z.S. Martti Lehtosalo 132 1 70 1 62 0 Team Finnland 1
9 1501 Herr L Alexander Flohr 131 0 42 0 89 0 AG Infanterie UniBw München
10 1101 Herr SU (FA) Thomas Raddatz 129 0 74 0 55 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
11 1301 Herr F Rico Thiele 127 2 59 1 68 1 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
12 0302 Herr HF Guido Bohlender 126 0 70 0 56 0 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
12 1701 Herr KL Alexander Lindgren 126 1 37 0 89 1 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge
14 0701 Herr OSG Torben Schrader 124 1 52 0 72 1 LKdo Niedersachsen 1
15 0103 Herr SU (RFA) Patrick Schäffer 123 1 58 0 65 1 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
15 1601 Herr H Pekka Sillanpää 123 1 52 0 71 1 Team Finnland 1
17 1002 Herr SU Jörg C. Saueressig 120 0 53 0 67 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
18 1401 Herr HF Henning Lehmann 118 1 62 1 56 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
19 1502 Herr L Julian Fichte 117 0 66 0 51 0 AG Infanterie UniBw München
20 1303 Herr OSG Karl Hüls 115 0 60 0 55 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
21 0401 Herr SF Hans-Martin Sailer 112 1 46 0 66 1 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
21 0404 Herr HG Walter Steiner 112 0 70 0 42 0 Kreisgruppe Rottal (LKdo Bayern)
23 0504 Herr HG Volker Ungermann 111 0 33 0 78 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
23 0804 Frau SG Alexa Singer 111 2 26 1 85 1 LKdo Niedersachsen 2
23 1302 Herr OSG Jan Hoppe 111 0 69 0 42 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
26 0603 Herr OSG Tobias Albrecht 110 0 22 0 88 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
27 0502 Herr G Michael Spanheimer 109 0 36 0 73 0 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
28 0104 Herr U (RFA) Martin Mäule 107 1 55 1 52 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
28 0204 Herr G Simon Blesing 107 1 8 0 99 1 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
30 0904 Herr HF Thomas Gottschalch 106 0 49 0 57 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
31 0201 Herr OF Ulli Scharf 102 0 33 0 69 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
31 0303 Herr OSG Tim Watzka 102 2 10 0 92 2 HSchKp Odenwald 2 (LKdo BW)
33 0202 Herr SU Mathias Bräuning 100 0 60 0 40 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
33 1704 Herr Jg Gerhard Kleinhenz 100 1 28 0 72 1 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge
35 0601 Herr OF Dirk Dhur 98 0 36 0 62 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
36 0101 Herr SF Daniel Nagraszus 95 2 23 0 72 2 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
37 1004 Herr OG Olaf Engbrocks 92 1 48 1 44 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
38 0801 Herr HG Hartmut Schulz 91 0 31 0 60 0 LKdo Niedersachsen 2
39 0903 Herr H Benjamin Drabinski 90 0 15 0 75 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
40 1003 Herr OG Norbert Rückert 86 0 56 0 30 0 LKdo Nordrhein-Westfalen
40 1304 Herr OSG Andy Kannewurf 86 0 28 0 58 0 HSchKp Sachsen (LKdo Sachsen)
42 0702 Frau Jg Hayet Richi 85 0 47 0 38 0 LKdo Niedersachsen 1
43 1103 Herr OL z.S, Janus Bielski 84 0 32 0 52 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
44 0203 Herr SU Gilbert Massier 83 0 52 0 31 0 HSchKp Odenwald 1 (LKdo BW)
45 0802 Herr OL Jan Winkelmann 81 0 9 0 72 0 LKdo Niedersachsen 2
46 1603 Herr HF Teemu Lahtinen 71 1 9 0 62 1 Team Finnland 1
47 1404 Herr OSG Daniel Gebhardt 68 0 26 0 42 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
48 0704 Herr H Max Klußmann 66 0 61 0 5 0 LKdo Niedersachsen 1
49 0901 Herr M Andreas Devers 65 0 30 0 35 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
50 0902 Herr H Etienne Samii 63 0 54 0 9 0 RAG Deutschland-Finnland (LKdo NRW)
51 1504 Herr FR Noel Stubbe 62 0 18 0 44 0 AG Infanterie UniBw München
52 0703 Herr KL Dennis Ermeling 60 0 18 0 42 0 LKdo Niedersachsen 1
53 0503 Herr OG Jörg Vornwald 58 1 28 0 30 1 AVZ Hessen (LKdo Hessen)
54 0102 Herr F Lukas Valet 57 0 17 0 40 0 HSchKp Schwäbische Alb (LKdo BW)
54 1102 Herr SG Marvin Thelen 57 0 31 0 26 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
56 0604 Herr OSG Sebastian Weiser 55 1 21 0 34 1 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
57 1503 Herr FR Niklas Staby 51 0 36 0 15 0 AG Infanterie UniBw München
58 1703 Herr OG Christopher Thiergärtner 47 0 26 0 21 0 Team Finnland 2 + KrsGrp Schweinfurt-Haßberge
59 1402 Herr Jg Markus Hoffmann 41 0 18 0 23 0 HSchKp Thüringen (LKdo Thüringen)
60 0803 Herr OSF André Lowag 38 0 12 0 26 0 LKdo Niedersachsen 2
61 1104 Herr OG Stefan Kampmann 32 0 17 0 15 0 RK Bochum 1 (LKdo NRW)
62 0602 Frau SG Vivienne Abeler 26 0 16 0 10 0 LKdo MV 1/908 (LKdo MV) 
63 1604 Herr G Elias Nummelin 17 0 0 0 17 0 Team Finnland 1

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben

Walter Steiner
Hervorheben




